



Medlem af Inatsisartut  
Steen Lyngø  
Demokraterne  
Bureau for Inatsisartut  
/Her

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2018-212 om Illorsuit og Nuugaatsiaq

31-08-2018  
Sags nr. 2018 - 17252

Kære Steen Lyngø

Box 930

3900 Nuuk

Tlf. (+299) 34 68 00

Fax (+299) 32 43 02

E-mail: [asnnn@nanoq.gl](mailto:asnnn@nanoq.gl)

[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Tak for de fremsendte spørgsmål af 27. august 2018, som du har sendt i medfør af § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut. Du har fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende registrering af de evakuerede borgere i Illorsuit og Nuugaatsiaq i forbindelse med katastrofen den 17. juni 2017. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Svarene er udarbejdet i samarbejde med berørte myndigheder. Spørgsmålene gives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

### **Spørgsmål 1. Hvorledes indsamler og registrerer det offentlige oplysninger om de tidligere borgeres henholdsvis fra Nuugaatsiaq og Illorsuit nuværende adresse, for at sikre at de får den nødvendige hjælp til tide?**

Svar til spørgsmål 1. Det er Avannaata Kommunia og Kommune Qeqertalik, som har alle relevante oplysninger om de berørte borgere i kommunerne. Kommunerne har siden katastrofen haft den primære kontakt til borgerne.

De berørte fagdepartementer, herunder Beredskabskommissionens sekretariat under Departementet for Natur og Miljø, Departementet for Sociale Anliggender og Justitsområdet, Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug og Departementet for Boliger og Infrastruktur, har også på forskellig vis kontakt til de berørte borgere. Denne kontakt sker i tæt samarbejde med kommunerne. Derudover sikres den tværsektorelle koordinering igennem en administrativ styregruppe som Indenrigsafdelingen har formandsskabet på.

### **Spørgsmål 2. Fører det offentlige løbende opdatering, når de tidligere borgere i disse to bygder flytter til andre steder?**

Svar til spørgsmål 2. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 1.

### **Spørgsmål 3. Har alle tidligere borgere i disse to bygder mulighed for at kontakte et og samme sted for at indhente eller give oplysninger?**

Svar til spørgsmål 3. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 1.

**Spørgsmål 4. Når der laves nye eller ændres planer for eller igangsættes tiltag vedrørende de tidligere borgere i disse to bygder, får de implicerede meddelelser herom via fysisk brev?**

Svar til spørgsmål 4. Kontakten med de berørte borgere håndteres på mange forskellige måder, herunder via fysiske breve, personlige møder, via telefonopringninger, officielle pressemeddelelser og borgermøder.

**Spørgsmål 5. Hvis fysisk brev ikke anvendes, hvorledes sikrer de offentlige, at de implicerede får meddelelser?**

Svar til spørgsmål 5. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 4.

**6. Er det sket, at en konkret og personlig meddelelse er givet mundtligt alene til ramte borgere?**

Svar til spørgsmål 6. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 4.

Med venlig hilsen

  
Vittus Qujaukitsoq

Naalakkersuisoq for Råstoffer, Arbejdsmarked,  
Indenrigsanliggender og Nordisk Samarbejde